[image: Описание: C:\Users\user\Pictures\Coat_of_Arms_of_Chernigovsky_rayon_(Primorsky_kray).png]

Администрация Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 .06. 2024                                       с. Черниговка                                             N 541-па

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ в
Черниговском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации, Постановлением Правительства Приморского края от 14.01.2016г. №7-па «Об утверждении положения о формах, порядке и сроках общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Приморского края», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального округа, администрация Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_6]1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ в Черниговском муниципальном округе (приложение №1).
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Новое время» и на официальном сайте Администрации Черниговского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Черниговского муниципального округа.

Глава Черниговского
муниципального округа				                                 К.В. Хижинский

Приложение N 1
к постановлению администрации
Черниговского муниципального округа
№ 541 от 06.06.2024 г.

Порядок
[bookmark: _Hlk167100027]проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ в
Черниговском муниципальном округе.

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ в Черниговском муниципальном округе.
2. Общественные обсуждения проекта муниципальной программы проводятся в целях:
- информирования граждан, организаций Черниговского муниципального округа о разработанном проекте муниципальной программы;
- выявление и учет мнения граждан, организаций Черниговского муниципального округа о разработанном проекте муниципальной программы.
3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы организуется и проводится ответственным исполнителем проекта муниципальной программы.
4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории Черниговского муниципального округа Приморского края, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений.
5. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется сроком не менее 7 календарных дней в форме открытого размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте администрации Черниговского муниципального округа.
6. При размещении проекта муниципальной программы публикуется следующая информация:
6.1. Уведомление о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
6.2. Срок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы на официальном сайте администрации Черниговского муниципального округа.
6.3. Почтовый и электронный адрес для направления замечаний и предложений к проекту муниципальной программы Черниговского муниципального округа.
7. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) к проекту муниципальной программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения.
В противном случае замечания (предложения) к проекту муниципальной программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.
8. Отдел экономики рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель муниципальной программы дорабатывает проект муниципальной программы.
Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.
9. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта муниципальной программы формируются ответственным исполнителем муниципальной программы в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте администрации Черниговского муниципального округа.

Приложение 1
к Порядку проведения общественного
обсуждения проектов муниципальных программ в
Черниговском муниципальном округе.

К сведению жителей Черниговского муниципального округа!

Администрация Черниговского муниципального округа уведомляет, что в период с_____________ г. по ________________ г. будет проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы _________________________________________________________________________
                                  (наименование программы)
_________________________________________________________________________

Замечания и предложения по проекту муниципальной программы _________________________________________________________________________
                                        (наименование программы)
_________________________________________________________________________ принимаются по адресу: ___________________________________________________
С __________ до___________.

Электронный адрес: _____________________________

Разработчиком проекта постановления__________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________ является администрация Черниговского муниципального округа.

Приложение 2
к Порядку проведения общественного
обсуждения проектов муниципальных программ в
Черниговском муниципальном округе.
.

ПРОТОКОЛ
о результатах общественного обсуждения проекта
__________________________________________________________
наименование муниципальной программы

_________________________________________________________________________                  Дата                                               с. Черниговка                                               N _______

	Дата размещения информационного сообщения о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы Черниговского муниципального округа

	Место размещения информационного сообщения о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы Черниговского муниципального округа (наименование официального сайта, ссылка)

	Даты начала и окончания срока общественного обсуждения проекта программы

	Сведения о месте размещения на официальном сайте в сети Интернет проекта муниципальной программы Черниговского муниципального округа и иных материалов, касающихся выносимого на общественное обсуждение проекта муниципальной программы Черниговского муниципального округа (наименование официального сайта, ссылка)

	Ответственный исполнитель

	Количество поступивших предложений, замечаний и вопросов, всего (единиц)

	в том числе по различным сферам, относящимся к предмету проекта программы (единиц):

	1)

	2)

	....

	Результат рассмотрения предложений, замечаний и вопросов:

	учтено (единиц)

	отклонено (единиц)

______________________________         ______________      ____________________
(должность ответственного исполнителя)                     (подпись)                           (Ф.И.О.)

image1.png